

**Scanova A/S**

**Torslundevej 29  
4960 Holeby**

**CVR-nr. 18 64 65 95**

**Årsrapport 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

11. juli 2023

---

Peer B. Petersen  
Dirigent

**ÅRSRAPPORT 2022**

(27. regnskabsår)

**INDHOLD**

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance, aktiver	7
Balance, passiver	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11-13

## **VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER**

### Virksomheden

Scanova A/S  
Torslundevej 29  
4960 Holeby

### CVR-nr.

18 64 65 95

### Regnskabsår

1. januar - 31. december

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået i eksport af avlsdyr indenfor landbrugs-sektoren.

### Selskabets bestyrelse

Peer B. Petersen  
Mikhail Boudioukine  
Marina Boudioukina

### Selskabets direktion

Mikhail Boudioukine

### Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer  
Filmbyen 20  
2650 Hvidovre  
CVR.nr. 24 25 69 95

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået i eksport af avlsdyr indenfor landbrugs-sektoren.

### Usædvanlige forhold

Der er i regnskabsårets udbrudt krig i Ukraine. Alle selskabets markeder er påvirket af sanktioner i forbindelse med krigen, hvilket har medført et betydelig reduktion i selskabets aktiviteter i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Vi henviser til note 4 hvor forholdet er nærmere beskrevet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. -809.013, hvilket selskabets ledelse finder skuffende, men efter omstændighederne tilfredsstillende.

Alle selskabets markeder er påvirket af sanktioner i forbindelse med krigen. Virksomhedens omsætning er i regnskabsåret faldet med 46% på trods af at der er opnået en betydelig omsætning på nye markeder.

Årets resultat er positivt påvirket af omkostningsmæssige tilpasninger på kr. 0,7 mio.

For det kommende år forventes et markant forbedret driftsresultat.

### Kapitalberedskab

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2022 kr. - 300.338. Det er selskabets ledelses forventning at selskabets selskabskapital vil kunne reetableres som følge af fremtidige positive resultater.

I overensstemmelse med Selskabslovens § 119 vil selskabets ledelse på den ordinære generalforsamling redegøre for selskabets økonomiske stilling samt fremlægge en handlingsplan til reetablering af selskabskapitalen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. januar - 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		168.882	2.400
Personaleomkostninger	1	-1.145.801	-1.856
Afskrivninger		<u>-5.904</u>	<u>-6</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		-982.823	538
Finansielle omkostninger		<u>-48.190</u>	<u>-23</u>
<b>Resultat før skat</b>		-1.031.013	515
Skat af årets resultat		<u>222.000</u>	<u>-116</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>-809.013</u>	<u>399</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret		0	195
Overført resultat		<u>-809.013</u>	<u>204</u>
		<u>-809.013</u>	<u>399</u>



**BALANCE 31. december 2022**

**AKTIVER**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> tkr.
<b><u>Anlægsaktiver</u></b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		240.480	246
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		11.506	12
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>251.986</u>	<u>258</u>
<b><u>Omsætningsaktiver</u></b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.518.923	62
Andre tilgodehavender		412.529	903
Udskudt skatteaktiv		227.000	5
Selskabsskat		10.000	0
Periodeafgrænsningsposter		3.070.374	5
		<u>5.238.826</u>	<u>975</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>497.729</u>	<u>1.662</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>5.736.555</u>	<u>2.637</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>5.988.541</u>	<u>2.895</u>

**BALANCE 31. december 2022**

**PASSIVER**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> tkr.
<b><u>Egenkapital</u></b>			
Aktiekapital		500.000	500
Overført resultat		-800.338	9
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>195</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>-300.338</u>	<u>704</u>
<b><u>Gældsforpligtelser</u></b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter		0	75
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.695.138	1.084
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.501.083	708
Selskabsskat		0	95
Anden gæld		61.218	207
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		<u>31.440</u>	<u>22</u>
		<u>6.288.879</u>	<u>2.191</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>6.288.879</u>	<u>2.191</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>5.988.541</u>	<u>2.895</u>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	2		
<b>Usikkerhed ved fortsat drift</b>	3		
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>	4		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	8.675	195.000	703.675
Udbetalt udbytte			-195.000	-195.000
Overført af årets resultat		-809.013	0	-809.013
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>-800.338</u>	<u>0</u>	<u>-300.338</u>

**NOTER**

	2022 kr.	2021 tkr.
1. <u>Personaleomkostninger</u>		
Lønninger	1.127.184	1.840
Sociale omkostninger	18.617	16
	<u>1.145.801</u>	<u>1.856</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på t.kr. 782 med pant i selskabets ejendom med regnskabsmæssig værdi på t.kr. 240.

3. Usikkerhed ved fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret 2022 som følge af sanktionerne i forbindelse med krigen i Ukraine, oplevet en markant omsætningsnedgang.

Selskabet har som følge heraf påbegyndt afsætning på nye markeder samt tilpasset sine personaleressourcer og omkostningsstruktur. Selskabet har opnået en betydelig omsætning på de nye markeder og reduceret personaleomkostninger i regnskabsåret, men desværre ikke tilstrækkeligt til at kompensere fuldt ud for den omsætningsnedgang der har været på selskabets historiske markeder.

Hvor længe krigen og sanktionerne står på vides fortsat ikke.

Selskabets ledelse forventer at kunne fortsætte væksten på de nye markeder og foretage yderligere omkostningsmæssige tilpasninger, således at selskabet kan sikre den tilstrækkelige indtjening og likviditet til at kunne fortsætte driften.

Selskabets ledelse skønner således ikke at der er væsentlige usikkerheder vedrørende den fortsatte drift.

4. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Der er i regnskabet indregnet et udskudt skatteaktiv med tkr. 227.

Værdiansættelsen af dette aktiv er behæftet med usikkerhed og afhænger af selskabets evne til at generere overskud i fremtiden. Der kan derfor i efterfølgende perioder opstå behov for at nedskrive på dette aktiv.
